Администрация муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр информационных технологий»

(МБУ ДО «ЦИТ»)

ПРИКАЗ

28.02.2022 № 49

Об утверждении перечня должностей

неэлектротехнического персонала и

присвоение I группы по

электробезопасности

В соответствии с Приказом  Минобразования РФ от 06.10.98г. № 2535 «Об

организации обучения и проверки знаний по электробезопасности работников

образовательных учреждений», Письмом Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору от 16.05.2017 года № 10-00-12/1251 «О

присвоении I группы по электробезопасности» и для обеспечения обучения безопасным

методам и приемам выполнения работ в МБУ ДО «ЦИТ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

 перечень должностей для неэлектротехнического персонала МБУ ДО «ЦИТ»,

которому для выполнения функциональных обязанностей требуется иметь I

квалификационную группу по электробезопасности (Приложение 1)

 программу проведения инструктажа неэлектротехническому персоналу на

группу 1 по ЭБ  (Приложение 2)

 инструкцию по электробезопасности в образовательном учреждении

(Приложение 3)

 форму журнала учета присвоения группы I по электробезопасности

неэлектротехническому персоналу (Приложение 4)

 список сотрудников, подлежащих проведению инструктажа и присвоению I

группы по электробезопасности (Приложение 5)

2. Присвоение I группы по электробезопасности производить путем проведения

инструктажа, который следует завершать проверкой знаний в форме устного опроса.

3. Инструктаж проводить 1 раз в год и при приеме сотрудников на работу.

4. Оформление присвоения I группы по электробезопасности производить в Журнале

учета присвоения группы I по электробезопасности неэлектротехническому

персоналу.

5. Провести инструктаж по электробезопасности путем привлечения энергетика МКУ

«АХК» Белокурова Романа Николаевича на основании договора от 18.01.2016 года.

6. Приказ довести до сведения сотрудников посредством электронной почты.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                             Г. А. Пинчук

Приложение 1

к приказу МБУ ДО «ЦИТ»

 от 28.02.2022 № 49

Перечень должностей

для неэлектротехнического персонала МБУ ДО «ЦИТ», которому для выполнения

функциональных обязанностей требуется иметь I квалификационную группу по

электробезопасности

1. Директор

2. Заместитель директора

3. Руководитель структурного подразделения (начальник ОМО, начальник УО,

начальник ОСО)

4. Методист

5. Педагог дополнительного образования

6. Главный специалист

7. Ведущий специалист

8. Делопроизводитель

9. Программист

10. Уборщик служебных помещений

Приложение 2

к приказу МБУ ДО «ЦИТ»

 от 28.02.2022 № 49

Программа

проведения инструктажа неэлектротехническому персоналу на группу I по

электробезопасности

Приложение 3

к приказу МБУ ДО «ЦИТ»

 от 28.02.2022 № 49

ИНСТРУКЦИЯ

по электробезопасности в образовательном учреждении

ИОТ-28-2022

Приложение 4

к приказу МБУ ДО «ЦИТ»

 от 28.02.2022 № 49

Форма журнала

учета присвоения I группы по электробезопасности

неэлектротехническому персоналу

№
Фамилия, имя,

отчество

Наименование

подразделения

Профессия

(должность)

Дата

предыдущего

присвоения

I группы

Дата

настоящего

присвоения I

группы

Подпись

прове

ряемо

го

прове

ряющ

его

Приложение 5

к приказу МБУ ДО «ЦИТ»

 от 28.02.2022 № 49

Список сотрудников,

подлежащих проведению инструктажа и присвоению I группы по

электробезопасности

Администрация

Пинчук Галина Анатольевна директор

Фролова Надежда Алексеевна начальник ОМО

Жигалов Алексей Аркадьевич начальник ОСО

Учебный отдел

Яковлева Наталия Николаевна методист

Барбун Ольга Викторовна педагог доп.образования

Систук Анна Александровна педагог доп.образования

Неплохова Валентина Николаевна педагог доп.образования

Алексеев Яков Константинович педагог доп.образования

Ворновских Юлия Александровна педагог доп.образования

Совместители внешние

Журавлева Любовь Александровна  педагог доп.образования

Ухин Владимир Анатольевич  педагог доп.образования

Сутта Светлана Евгеньевна  педагог доп.образования

Минкин Дмитрий Анатольевич  педагог доп.образования

Репченко Наталья Валерьевна  педагог доп.образования

Ефимова Татьяна Павловна  педагог доп.образования

Сазонова Светлана Николаевна  педагог доп.образования

Бикташева Гульсерин Якуповна  педагог доп.образования

Гончарова Раиса Владимировна  педагог доп.образования

Луенкова Наталья Владимировна  педагог доп.образования

Учебно-вспомогательный персонал  педагог доп.образования

Аюпова Светлана Борисовна делопроизводитель

ОСО

Таймасов Альберт Фаритович программист

Синотов Сергей Александрович программист

Синотов Владимир Александрович программист

ОМО

Гапоненко Ольга Ивановна гл специалист

Коба Нина Владимировна гл специалист

Никишова Дарина Сергеевна гл специалист

Авраменко Марина Михайловна гл специалист

Сабитова Лия Игоревна гл специалист

Гаврилова Екатерина Николаевна гл специалист

Павлова Ирина Валерьевна вед.специалист

Самбур Анастасия Сергеевна вед.специалист

Совместители внешние

Трусковская Татьяна Ивановна  гл специалист

Уборщики

Богданова Татьяна Владимировна
уборщик служебных

помещений

Журавлев Афанасий Анатольевич
уборщик служебных

помещений

Совместители внешние

Крюкова Татьяна Павловна
 уборщик служебных

помещений

		2022-03-28T10:09:53+0300
	Пинчук Галина Анатольевна